Vi = Vt x A = 747,79 x 8.000,00 = R$ 5.982.280,00

Onde:

Vi – Valor da área de interesse (R$)

Vt – Valor unitário do terreno (R$)

Ai – Área de interesse (m²)

5. Parecer Conclusivo

Frente ao exposto, conclui-se que o valor médio de mercado para o imóvel
avaliando é de  R$ 5.982.280,00 (cinco milhões,  novecentos e oitenta e dois mil,
duzentos e oitenta Reais), admitindo-se uma variação percentual de 10% a maior ou
a menor, dependendo das condições de negociação.

Rio Grande, RS, 06 de outubro de 2025.

Daniel Cougo Cardoso

Arq. e Urb. – CAU A32 279-2